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UVOD

Ovo je prvo izdanje knjige grafiŁkih standarda.
Nastalo je u proljeæe 2007. volonterskim radom

Łlanova Hrvatskog maŁevalaŁkog saveza
i prijatelja sporta i maŁevanja,

uz kreativni doprinos Predraga RaiŁeviæa,
grafiŁkog in�enjera i profesionalnog dizajnera.
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O OVOJ KNJIZI

Knjiga grafiŁkih standarda (eng. Brand Manual) sadr�i skup standardnih smjernica
koje je potrebno po�tovati pri uporabi primarnih i sekundarnih

grafiŁkih, vizualnih i drugih elemenata Hrvatskog maŁevalaŁkog saveza.
Smisao ovih smjernica je osiguranje dosljednog izgleda u javnosti

(dokumentima, medijima, na javnim dogaðanjima...),
Łime se uŁvr�æuje imid� Saveza i maŁevalaŁkog sporta u cjelini.

Takoðer se propisuje smje�taj i relativna veliŁina prostora
koji Savez prepu�ta sponzorima u sklopu svojih sponzorskih paketa.

Svako i najmanje odstupanje od navedenih standarda promatraŁ nesvjesno
ali nepogre�ivo tumaŁi kao nedosljednost, nevjerodostojnost i neozbiljnost.
Sport lijep i Łist poput maŁevanja zaslu�uje dosljednost u estetskom izriŁaju

i jednostavnom i dosljednom praæenju vizualnog identiteta
na svim vrstama aplikacija, kako je propisano ovom knjig om.
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VIZIJA

MaŁevanje kao hrvatski olimpijski sport,
popularan sport meðu mladima,
rasprostranjen na sve �upanije,

s meðunarodno priznatom
MaŁevalaŁkom akademijom.
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MISIJA

Odreðivanje strategije, taktike i prioriteta ciljeva,
te orkestriranje saveza i klubova

u svrhu ostvarenja vizije pod motom
�MaŁevanje za sve�.
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NAZIV

Hrvatski maŁevalaŁki savez
Federation Croate d�Escrime
Croatian Fencing Federation
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BOJE

CRVENA

PANTONE RED
CMYK:  C000 M100 Y100 K000
RGB: R255 B000 G000
WEB: #FF0000

CRNA

PANTONE BLACK
CMYK:  C000 M000 Y000 K100
RGB: R000 B000 G000
WEB: #000000
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ZNAK [pozitiv i negativ]

ZNAK [pozitiv] ZNAK [negativ]
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ZNAK [konstrukcija]

a:b=1,00:1,40

0,370b

0,525b

0,105b

0,150a 0,125a0,725a

a

b

Elementi znaka odreðuju 
njegove dimenzije koje se 
ne mogu mijenjati.

Niti jedan drugi element 
se ne smije koristiti na 
znaku.
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ZNAK [�to je dopu�teno]

Najmanja veliŁina znaka: h=10mm.
Znak se smije 
proporcionalno poveæavati 
ili smanjivati do utvrðene 
najmanje veliŁine.
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ZNAK [�to nije dopu�teno]

Znak se ne smije: 
iskrivljavati vodoravno ni 
okomito, rotirati, izvrtati, 
stiskati, animirati i/ili 
deformirati, bilo 
dvodimenzionalno,
bilo trodimenzionalno.

Znak se ne smije koristiti 
kao dio drugih znakova 
i/ili  logotipa, ne smije biti 
rezan niti klja�tren, ne 
smiju ga prekrivati drugi 
elementi, niti se smije 
koristiti druga vrsta slova 
od propisane.
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LOGOTIP - Oblik A [pozitiv i negativ]

LOGOTIP- Oblik A [pozitiv]

LOGOTIP- Oblik A [negativ]
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LOGOTIP - Oblik A [konstrukcija]

a:b=1,00:0,40
a

b0,8b

0,2b
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LOGOTIP - Oblik B [pozitiv i negativ]

LOGOTIP- Oblik B [pozitiv] LOGOTIP- Oblik B [negativ]
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LOGOTIP - Oblik B [konstrukcija]

a:b=1,00:1,30

b

a

0,615b

0,385b
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LOGOTIP - Oblik A [minimalni slobodni prostor uokolo]

b

a0,10 a 0,10 a

0,20 b

0,20 b
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LOGOTIP - Oblik B [minimalni slobodni prostor uokolo]
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b

a0,15 a 0,15 a

0,10 b

0,10 b



LOGOTIP - Oblik A i B [francuski jezik]
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LOGOTIP - Oblik A i B [engleski jezik]
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PISMO [za tiskovne oblike]

Book Antiqua je slu�beni 
font Hrvatskog 
maŁevalaŁkog saveza za 
sve tiskovne oblike.

Sva slu�bena 
dokumentacija i prepiska, 
bilo interna ili vanjska, 
mora biti pisana Book 
Antiqua fontom veliŁine 
slova od 11pt.

Font se mo�e koristiti u 
svom normalnom, italic, 
bold te bold italic obliku.

Preporuka je izbjegavati 
upotrebu ovog fonta u 
veliŁini manjoj od 11 pt.

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!@#$%^&*() »?�'¨˘—��Łæð�� 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!@#$%^&*() »?�'¨˘—��Łæð�� 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!@#$%^&*() »?�'¨˘—��Łæð�� 

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
1234567890!@#$%^&*() »?�'¨˘—��Łæð�� 

Book Antiqua (u ovom primjeru 16 pt)

Book Antiqua Italic (u ovom primjeru 16 pt)

Book Antiqua Bold (u ovom primjeru 16 pt)

Book Antiqua Bold Italic (u ovom primjeru 16 pt)
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POSJETNICA

BookAntiqua 10pt
tekst centriran

bijela boja

Logotip: 55x22mm

Trg Kre�imira ˘osiæa 11, HR-10000 Zagreb
T +385 1 3099 200  F +385 1 3099 201  www.hms.hr

crofencing@hi.t-com.hr
n n

Reno Marolt, Secretary
M +385 93 4567 890

BookAntiqua 9pt
tekst centriran

crna boja;
odvajajuæi kvadratiæi:

crvena boja

Trg Kre�imira ˘osiæa 11, HR-10000 Zagreb
T 01 3099 200  F 01 3099 201  www.hms.hr

hrvatski.macevalacki.savez@zg.t-com.hr
n n

Reno Marolt, tajnik
M 093 4567 890

90

843 3

50

3

22

3
9

13
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ZASTAVA

a:b=1,00:1,50
a

b0,614b

0,150b

0,150b

0,027b
0,016b

0,016b
0,027b

0,846a0,041a0,033a 0,041a0,033a
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ZASTAVICA

Zastavica je dvobojna i 
obostrana; na jednoj 
strani je naziv Saveza na 
hrvatskom jeziku, a na 
drugoj strani je naziv 
Saveza na francuskom 
jeziku.

Dimenzije zastavice su 
140x200mm.

5,0 5,5 5,5 5,0119

140

5,0
5,5

28,0

123,0

28,0

5,5
5,0

200
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PE¨AT

Savez ima peŁat okrugla 
oblika, promjera tri 
centimetara, s punim 
nazivom Saveza na 
hrvatskom na obodu, a sa 
znakom Saveza u sredini.
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VRE˘ICA

80 80 8055

250

20
5

60

179 370

29

77
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KOVERTA

Koverta je tipa �american�, 
dimenzija 228x114mm.

Trg Kre� imira ˘ osiæ a 11, HR-10000 Zagreb
hrvatski.macevalacki.savez@zg.t-com.hr

www.hms.hr 

BookAntiqua 10pt

Logotip:
65x26mm

15

10
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POZIVNICA

prostor za
suorganizatore

podorganizatore
pokrovitelje i

sponzore

prostor za
sadr�aj pozivnice

9 64 6,5 6,5 115 9

10

80

10

100

210
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NATPISNA PLO¨A [uspravan oblik]  

817 8 17250

300

8
17

25

8
17

25

350 400
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NATPISNA PLO¨A [polo�eni oblik]  

17
8

35

135

80

17
8

8 17817 350

300

400
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MAPA [pla�t]  

www.hms.hr

Hr vatsk i m aŁevalaŁki savez
Trg Kre�i mi ra ˘o siæ a 11
HR-10000 Zagreb
T 01 3099 200
F 01 3099 201
hrv atski.macevalacki.savez@zg.t-com.hr

Croatian Fencing Federatio n
Trg Kre�i mi ra ˘o siæ a 11
HR-10000 Zagreb
T +385 1 3099 200
F +385 1 3099 201
crofencing@hi.t-com.hr

MaŁevanje
kao hrvatski  

ol impi jski  sport,
popularan sport
með u mladima,
rasprostranjen

na sve �upanije ,
s með unarodno

priznatom 
maŁevalaŁkom

Akademijo m.

VI ZI JA

Odreð iv anje
strategije, takti ke

i pri orit eta ciljeva,
te orkestr ira nje

saveza i kl ubova
u svrhu ostv arenja
vi zi je pod motom

�M aŁevanje za sve� .

M ISIJA
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MEMORANDUM [word predlo�ak]  

Hrvatski maŁevalaŁki savez  Federation Croate d’Escrime  Croatian Fencing Federation
Trg Kre� imira ˘ osiæ a 11, HR-10000 Zagreb  T 01 3099 200  F 01 3099 201

MB: 01421565  � iro-raŁun: 2360000-11016564397, ZagrebaŁka banka Zagreb
www.hms.hr  hrvatski.macevalacki.savez@zg.t-com.hr

n n

n n

n

n

ZLATNI SPONZOR

SREBRNI SPONZOR

BRON̈ ANI SPONZOR
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POTPIS u porukama elektroniŁke po�te [na hrvatskom i engleskom]  

Reno Marolt
tajnik

Hrvatski maŁevalaŁki savez
Trg Kre�imira ˘osiæa 1 1 HR-10000 Zagreb Croatia

T 01 3099 200
F 01 3099 201

 
, , 

 

www.hms.hr
hrvatski.macevalacki.savez@zg.t-com.hr

Reno Marolt
Secretary

Croatian Fencing Federation
Trg Kre�imira ˘osiæa 1 1 HR-10000 Zagreb Croatia

T + 385 1 3099 200
F + 385 1 3099 201

 
 , 

 

www.hms.hr
crofencing@hi.t-com.hr

,
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WEB

Prostor na
web stranici 
za Zlatnog sponzora

Prostor na
web stranici 
za Srebrne sponzore

Prostor na
web stranici 
za BronŁane sponzore
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POWERPOINT PREZENTACIJA [naslovna strana] 
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POWERPOINT PREZENTACIJA [strana prezentacije] 
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